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Dialogmøde med Handicaprådet 

24/8 Åben Sag 

Sagsgang 

AU/Handicaprådet 

Sagsfremstilling 

Dialogmødet mellem Arbejdsmarkedsudvalget og Handicaprådet afholdes i tidsrummet 15.00 – 

15.30. Efter en velkomst og præsentationsrunde følger en dialog med udgangspunkt i de emner, 

som Handicaprådet formulerede til Arbejdsmarkedsudvalget på møde 8. august 2024.  

 

Mødet har følgende dagsorden: 

 Velkomst og præsentationsrunde ved udvalgsformand Karoline Bergkvist Søgaard, 5 

minutter 

 Drøftelse mellem Handicaprådet og Arbejdsmarkedsudvalget, 25 minutter. Handicaprådet 

har på møde 8. august 2024 fremsat følgende ønsker til drøftelsespunkter: 

1. Et af de fem beskæftigelsespolitiske mål for 2024 fra Beskæftigelsesministeren, er at 

flere personer med handicap skal i beskæftigelse. Hvad er status på det arbejde i 

Norddjurs Kommune? 

2. Fleksjobledigheden er fire gange højere end den ordinære ledighed baseret på tal fra 

www.jobindsats.dk. Hvad er den aktuelle fleksjobledighed i Norddjurs Kommune i 

forhold til landsgennemsnittet, og hvordan arbejder man med at nedbringe det i 

Norddjurs Kommune? Og er der forskel på, hvor mange fleksjobbere, der er i det 

private og i det offentlige i Norddjurs Kommune? 

3. Norddjurs Kommunes Beskæftigelsesråd har mulighed for, at Danske 

Handicaporganisationer / Handicaprådet er repræsenteret i rådet. Handicaprådet er 

nysgerrig på, hvem der i givet fald repræsenterer området, og er interesseret i, 

hvordan der etableres samarbejde mellem Beskæftigelsesrådet, Handicaprådet og 

Arbejdsmarkedsudvalget. 

4. Ifølge VIVE er hver fjerde ung med handicap hverken i job eller i uddannelse. 

Hvordan er denne status i Norddjurs Kommune, og hvilke tiltag gøres der? 
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5. Regeringen har sat et mål om, at i 2025 skal 15% af personerne i VIVES survey 

måling fra 2016, der er på en midlertidig ydelse, ind på arbejdsmarkedet i ordinær 

beskæftigelse eller i et fleksjob. Handicaprådet er nysgerrig på, hvordan det går med 

dette arbejde, og hvor tæt man er på målet nu. 

6. Handicaprådet anbefaler, at man i kommunen igangsætter flere konkrete initiativer 

til at sikre, at flere mennesker med handicap bliver en del af arbejdsmarkedet. 

Kommunen kan f.eks.:  

i. Udarbejde en strategi for, hvordan man vil sikre at mennesker med handicap 

bliver en del af arbejdsmarkedet 

ii. Sikring af viden om handicap blandt medarbejdere i jobcentret – herunder 

særligt viden om de handicapkompenserede ordninger. Dette kan 

eksempelvis sikres gennem efteruddannelse 

iii. Indgå partnerskaber med f.eks. kommunens virksomheder omkring at tage 

socialt ansvar for ansættelse af mennesker på kanten af arbejdsmarkedet 

iv. Hvordan arbejder man med at identificere borgere, der har et handicap med 

betydning ift. arbejdsmarkedet 

v. Sætte sig en målsætning for, hvor langt ned man vil bringe 

fleksjobledigheden. Man kan f.eks. skabe flere fleksjobs ved at tildele ledige 

fleksjobbere en personlig jobformidler med tid og ressourcer til at hjælpe den 

enkelte i job. 

7. Danske Handicaporganisationer og Fagbevægelsens Hovedorganisation har i januar 

2024 udgivet en folder om en ny beskæftigelsesindsats, der skal hjælpe flere med 

handicap i job. Hvad tænker udvalget om de forslag, der er i denne folder, og 

hvordan bliver det konkret til virkelighed i Norddjurs Kommune? 

8. Beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard har udtalt: ”Det er fantastisk at se, at 

langt flere personer med handicap har fået foden inden for på det danske 

arbejdsmarked. Flere både kan og vil være en del af arbejdsfællesskabet. Det er godt 

for den enkelte, og det er godt for samfundet. Beskæftigelsen er rekordhøj i disse år, 

og det er glædeligt, at det i høj grad også er kommet personer med handicap til gavn. 

Det viser også noget om rummeligheden på vores arbejdsmarked, og vi kan godt 

være stolte, når det lykkes flere på kanten af arbejdsmarkedet at komme i 

beskæftigelse. Men der er fortsat mere at tage fat på. Der er flere personer med 
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handicap, som gerne vil bidrage. De skal have chancen nu. Vi skal udnytte de gode 

tider med et brandvarmt arbejdsmarked og mangel på hænder”. Handicaprådet er 

nysgerrig på hvordan Norddjurs Kommune arbejder med at sikre ovenstående. 

 

Omtalt materiale er vedlagt som bilag 

 

I vedhæftede notat har forvaltningen besvaret Handicaprådets spørgsmål. 

 

Fra Handicaprådet deltager: 

 Jens Holst 

 Alice Brask 

 Kåre Lehmann Laursen 

 

Handicaprådets rolle er at behandle emner, som vedrører mennesker med handicap, og komme med 

forslag til politiske og administrative initiativer. Rådet inddrages i arbejdet med udarbejdelse af 

politikker, som har betydning for mennesker med handicap, og rådet er høringspart, når fagudvalg 

og Kommunalbestyrelsen skal træffe beslutning om initiativer med betydning for området. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 19-09-2024 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3660176 

Åben Udmelding af de beskæftigelsespolitiske mål for 2024 (83368/24) (H) 

2 - 

3660169 

Åben Flere mennesker med handicap skal i job (83362/24) (H) 

3 - 

3660170 

Åben Hver fjerde ung med handicap er hverken i job eller 

uddannelse 

(83363/24) (H) 



Arbejdsmarkedsudvalget 19-09-2024

4 - 

3660167 

Åben Udspil fra DH og FH - En ny beskæftigelsesindsats skal 

hjælpe flere med handicap i job 

(83360/24) (H) 

5 - 

3660166 

Åben Udtalelse af Beskæftigelsesministeren - Beskæftigelsen 

når nye højder for personer med handicap 

(83359/24) (H) 

6 - 

3660614 

Åben Svar på spørgsmål fra Handicaprådet pr. 22. august 2024 (83740/24) (H) 
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